



Prezes
Halina Szymańska

Wykonawcy

Wasze pismo znak: Data: Nasz znak:

Data:

P. 2800 .DPiZP.2610.31.2022.ZA

16 grudnia 2022 r.

Sprawa: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na
„Zakup usługi drukowania dla Oddziałów Regionalnych”.

Działając na podstawie przepisu art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm. dalej: „ustawa”), Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z siedzibą w Warszawie i adresem: Al. Jana Pawła II 70, 00-175 Warszawa, zwana dalej „Zamawiającym”, udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: „SWZ”) w niżej opisanym zakresie.

PYTANIE 1.

Czy w ramach wymagań dot. zdolności technicznej i zawodowej Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek udziału we wskazanym zakresie, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonuje: co najmniej 2 (dwie) dostawy urządzeń drukujących wraz z dostawą materiałów eksploatacyjnych i usługą serwisu gwarancyjnego, o wartości nie mniejszej niż 2 000 000,00 zł brutto (słownie: dwa miliony złotych zero groszy)?

Uzasadnienie: Wskazany powyżej zakres wykonanych świadczeń pozwala ocenić zdolności podmiotu do wykonania przedmiotu zamówienia w sposób należyty. Dopuszczenie wykonawców posiadających wskazane doświadczenie znacząco poprawi konkurencyjność postępowania, gdyż większa ilość Wykonawców, którzy mają doświadczenie w realizacji dużych kontraktów, będzie mogła wziąć w nim udział.

Odpowiedź

Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 137 ust. 1 ustawy zmienia treść SWZ w następujący sposób.

W Rozdz. III.2. pkt 1.1.1. SWZ otrzymuje następujące brzmienie:

„**Zdolności technicznej lub zawodowej.** Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek udziału we wskazanym zakresie, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonuje: co najmniej 2 (dwie) usługi, o wartości każdej z nich nie mniejszej niż 2.000.000,00 zł brutto (słownie: dwa miliony złotych zero groszy), polegających na świadczeniu usługi wydruku wraz z zapewnieniem urządzeń drukujących **lub dostawie urządzeń drukujących wraz z materiałami eksploatacyjnymi**”.

Treść uwag zamieszczonych pod ww. pkt. pozostaje bez zmian.

PYTANIE 2.

Czy Zamawiający udostępni środowisko Windows do instalacji systemu monitorowania floty?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawcy zostanie udostępnione środowisko Windows do instalacji systemu monitorowania floty (urządzeń). Szczegóły tego rozwiązania muszą być uzgodnione i zaakceptowane przez Zamawiającego.

PYTANIE 3.

Zamawiający w Specyfikacji Urządzeń w parametrach każdego z typów urządzeń zawarł wymóg, że urządzenia muszą być jednego Producenta, tej samej marki oraz tego samego modelu. Wynika z tego, że Zamawiającemu zależy na w miarę możliwości ujednoliconej flocie urządzeń. Prosimy o określenie, czy Zamawiający wymaga jednolitej floty urządzeń co do producenta w całości zamówienia tj. czy wymaga, aby w każdym z typów zaoferowano urządzenia tego samego producenta. Uzasadnienie: Wymóg jednolitości całego sprzętu ze względu na producenta pozwoli na optymalne realizowanie przedmiotu zamówienia oraz ułatwi jego użytkowanie.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że nie wymaga, aby wszystkie trzy typy oferowanych urządzeń były jednego producenta. Zamawiający wymaga natomiast, aby w ramach jednego typu, wszystkie dostarczone urządzenia były jednego producenta, tej samej marki oraz tego samego modelu. Jednakże Wykonawca ma prawo zaoferowania urządzeń tego samego producenta w każdym typie urządzeń.

PYTANIE 4.

Prosimy o zmianę wymogów określonych dla Urządzeń wielofunkcyjnych laserowych A4 kolor, poprzez dopuszczenie prędkości skanowania duplex mono: minimum 100 obrazów A4 na minutę oraz prędkości skanowania duplex kolor: minimum 100 obrazów A4 na minutę. Obecnie specyfikacja ogranicza konkurencyjność zawężając grono wykonawców parametrem skanowania. Zmiana parametrów skanowania sprawi, że większa ilość producentów będzie mogła zaoferować swoje produkty a postępowanie stanie się bardziej konkurencyjne.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nie zmienia postanowień SWZ.

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Zamawiającym wprowadza następujące zmiany w treści SWZ.

ZMIANA NR 1

W Rozdziale IX.1 SWZ „Sposób oraz termin składania ofert i otwarcia ofert”, pkt. 2 i 3 otrzymują brzmienie:

„2. Termin składania ofert upływa w dniu **12 stycznia 2023 r.** o godzinie 10.00

3. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu **12 stycznia 2023 r.** o godzinie 12.00”

ZMIANA NR 2

Rozdział VII SWZ „Termin związania ofertą”, otrzymuje brzmienie:

„Wykonawcy pozostają związani złożoną ofertą do **dnia 11 kwietnia 2023 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

PREZES
Halina Szymańska
Halina Szymańska